1

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFSP

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL no 21/ 2019

 O Comitê de Pesquisa, Inovação e Pós-graduação do Câmpus Avançado São Paulo - São Miguel, torna público o Resultado Preliminar do Edital supracitado,

de acordo com a classificação relacionada abaixo.

 O período de interposição de recurso deve ser feito até o dia 17/12/2019, até as 23horas. Os formulários de interposição de recurso podem ser obtidos no

endereço eletrônico https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp, e deverão ser encaminhados para o e-mail

compesq.smp@ifsp.edu.br.

 Os convocados serão contatados e deverão entregar a documentação para implantação das bolsas de Iniciação Científica, de acordo com o item 10 e no

prazo estabelecido pelo Edital.

 As bolsas serão concedidas seguindo o disposto no item 5 do edital 21/2019.

 Aos convocados que a não estregar os referidos documentos no prazo reestabelecido pelo COMPESQ acarretará automaticamente na desistência de

execução do projeto, não podendo ser executado no mesmo ano e na mesma modalidade.

https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pibifsp
mailto:compesq.smp@ifsp.edu.br

2

Classificação
Número da

Inscrição
Pontuação do currículo do

proponente
Parecerista 01 Parecerista 02

Média aritmética da
pontuação dos

pareceristas
Média Final

1º 202009 20 94 92 93 74,75

2º 202016 37 93 81 87 74,5

3º 202010 20 93 92 92,5 74,375

4º 202001 33 91 84 87,5 73,875

5º 202008 20 86 92 89 71,75

6º 202015 27 81 86 83,5 69,375

7º 202007 13 96 80 88 69,25

8º 202002 33 81 80 80,5 68,625

9º 202013 13 80 91 85,5 67,375

10º 202005 16 91 77 84 67

11º 202012 13 92 73 82,5 65,125

12º 202011 20 76 83 79,5 64,625

13º 202003 13 90 70 80 63,25

14º 202014 28 67 79 73 61,75

15º 202017 37 61 77 69 61

16º 202006 13 77 56 66,5 53,125

17º 202004 13 61 29 45 37

São Paulo, 12 de dezembro de 2019.

Altair Aparecido de Oliveira Filho

Presidente do Comitê de Pesquisa e Inovação

Câmpus Avançado São Paulo – São Miguel